
 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Fundacji Kastor w  roku 2014 

  



Sprawozdanie z działalności Fundacji Kastor za rok 2014.  

Sporządzone dla organów nadzoru prawnego oraz jako informacja dla osób zainteresowanych. 

Sprawozdanie zostało sporządzone przez Zarząd Fundacji dnia 20.02.2015 roku.  

Zatwierdzone przez Radę Fundacji dnia 28.02.2015 roku.  

Zamieszczone na stronie internetowej: www.fundacjakastor.org dnia 30.04.2015 roku 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

 Z DZIAŁALNOŚCI Fundacji Kastor 

 ZA OKRES OD 01.01.2014 roku DO 31.12.2014 roku  

 

Sprawozdanie sporządzono na podstawie ROZPORZĄDZENIA MINISTRA 

SPRAWIEDLIWOŚĆI z dnia 8 maja 2001r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z 

działalności fundacji (Dz.U. z 2001r. Nr 50 poz. 529 oraz Dz.U. z 2011r. Nr 517 poz. 1291). 

 

Dane rejestracyjne Fundacji: 

 (oraz adres korespondencyjny) 

Fundacja Kastor 

Ul. Karłowicza 11/28 

25-357 Kielce 

Adres poczty elektronicznej: info@fundacjakastor.org 

 

Fundacja zarejestrowana została w Rejestrze Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i 

zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej przez z 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy  Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem 0000397187 

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON:  122411830 

 

Zarząd Fundacji: 

  

 Emilia Kurczyk Hanley- Prezes Fundacji i Zarządu  

 Ewelina Matanina- Wiceprezes Fundacji i Zarządu   

 

http://www.fundacjakastor.org/
mailto:info@fundacjakastor.org


Fundacja posiada osobowość prawną. 

 

Celem Fundacji jest działalność charytatywna i edukacyjna, w zakresie: 

 opieki nad zwierzętami bezdomnymi i krzywdzonymi oraz zapobieganie ich 

bezdomności, 

  pomoc osobom ubogim w zakresie opieki nad posiadanymi przez nich zwierzętami,  

  edukacja społeczna, w szczególności w zakresie związanym z opieką nad zwierzętami i 

problemem ich bezdomności,  

 poprawa warunków bytowania zwierząt u ich właścicieli, 

 przeciwdziałania bezdomności zwierząt i zwalczanie nadpopulacji psów i kotów, 

 przestrzegania praw zwierząt. 

 

Fundacja realizuje powyższe cele poprzez: 

 

 prowadzenie akcji sterylizacji zwierząt,  

 prowadzenie i wspieranie placówek opieki nad zwierzętami – domów tymczasowych i 

podobnych,  

 pomoc osobom niezamożnym w zapewnieniu opieki ich zwierzętom, w szczególności 

poprzez przekazanie karmy lub potrzebnych akcesoriów i opłacenie leczenia i 

profilaktyki,  

 organizowanie adopcji zwierząt,  

 współpracę z innymi organizacjami, a także z władzami państwowymi i 

samorządowymi, instytucjami, przedsiębiorstwami i osobami fizycznymi oraz służbami 

publicznymi (np. policją, strażą miejską i innymi) w kraju i za granicą w zakresie 

obejmującym realizację jej celów statutowych, 

 współpracę z instytucjami oświatowo-wychowawczymi w zakresie wychowania dzieci i 

młodzieży w ramach prawidłowej opieki i poszanowania zwierząt, 

 prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie opieki weterynaryjnej i sposobów 

zapobiegania nadpopulacji zwierząt. 

 

Główne zdarzenia prawne w działalności fundacji o skutkach finansowych: 

 



Fundacja rozpoczęła swoja działalność we wrześniu 2011 roku. Od początku aktywności 

Fundacja skupiała  się głównie na zapobieganiu bezdomności zwierząt, edukacji mieszkańców 

zwłaszcza małych miejscowości, a także poprawie warunków bytowych zwierząt. 

Udało nam się nawiązać współpracę z wolontariuszami z całej Polski, których działania 

wspieramy poprzez pomoc w wyżywieniu zwierząt, a także sterylizacji.  

 Fundacja Kastor w roku 2014 prowadziła również Akcję adopcyjną zwierząt będących 

pod jej opieką. Nawiązaliśmy także współpracę z hotelikiem dla zwierząt, lekarzami 

weterynarii oraz behawiorystką. Dzięki tym działaniom w roku rozliczeniowym udało się 

udzielić pomocy  84 zwierzętom (w tym 33 kotów i 51 psów) i znaleźć dla nich domy, które 

zostały skontrolowane przez Fundację Kastor lub przez współpracujących wolontariuszy,  

domy te przeszły procedurę adopcyjną Fundacji polegającą na uprzednim wypełnieniu ankiety, 

wizycie przedadopcyjnej, a także na spisaniu Umowy Adopcyjnej.  

Członkowie Fundacji, aby doskonalić się w prężniejszym działaniu oraz lepiej 

zrozumieć psie potrzeby wzięli udział w szkoleniach z zakresu psiej behawiorystyki 

(seminarium z Mariną Garfagnoli pt. "Praca z psem schroniskowym", Seminarium Bavaria 

Team z Joanną Błońską pt.” Emocje i komunikacja zwierząt gospodarskich i domowych”, 

seminarium Bavaria Team z Moniką Suchowiak pt. „Komunikacja i praca z psami”), co 

pozwoliło na dogłębniejsze zrozumienie tajników psiej psychiki.  

 

Fundacja Kastor od początku istnienia realizuje równolegle następujące akcje 

pomocowe: 

-Akcja buda- Zapoczątkowana w roku 2010, jeszcze przed rozpoczęciem działalności 

Fundacji Kastor, początkowo obejmująca swym działaniem głównie pomoc psom z terenów 

popowodziowych z okolicy Sandomierza i Tarnobrzegu, z czasem objęła swym zasięgiem całą 

Polskę. Akcja ma na celu zapewnienie ciepłych, porządnych bud psom będącym pod opieką 

osób niezamożnych.  

-Akcja napełnij miseczkę- polegająca na organizowaniu zbiórki karmy dla potrzebujących 

psów i kotów, wspieraniu karmicieli kotów wolnożyjących oraz zapewnianiu pożywienia 

zwierzętom przebywających w domach tymczasowych, gdzie oczekują na nowego właściciela.  

-Akcja sterylizacja- kampania, której głównym zadaniem jest ograniczenie populacji 

bezdomnych zwierząt zarówno psów jak i kotów, realizowana jest na terenie całej Polski, a 



sukcesywnie zwiększająca swój zasięg działania. Dodatkowo, aby dotrzeć do jeszcze większej 

ilości potrzebujących Fundacja na portalu społecznościowym stworzyła akcję „Fundacja Kastor 

sterylizuje i bezdomność eliminuje” 

Fundacja Kastor w roku 2014 skierowała na zabiegi 139 psów i kotów 139 ( w tym 43 kotów i 

96 psów).  

Odpisy uchwał  

W załączeniu znajdują się odpisy uchwał podjętych przez organa Fundacji w bieżącym okresie 

sprawozdawczym. 

 Informację o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, 

zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i 

budżetu gminy) 

W okresie sprawozdawczym Fundacja pozyskiwała przychody w drodze darowizn od osób 

fizycznych. 

 

Zestawienie przychodów w 2014 roku wg źródła pochodzenia. 

 

Lp. Nazwa źródła przychodu Kwota zł % całości przychodu 

2 
Przychody z tytułu darowizn 

finansowych od osób fizycznych 
129 682, 55 100 

3 Odsetki bankowe 0,83 0 

Razem przychody 129 683, 38 100 

 

Informacja o odpłatnych świadczeniach realizowanych przez fundację w ramach celów 

statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń  

W bieżącym okresie sprawozdawczym Fundacja Kastor nie realizowała działań o charakterze 

odpłatnym.  

Działalność gospodarcza 

 Fundacja w roku sprawozdawczym 2014 nie prowadziła działalności gospodarczej. 

 

 

 

 



Informacja o poniesionych kosztach 

 

Zestawienie kosztów w układzie rodzajowym za rok 2014 

 

Lp. Koszty wg rodzajów Kwota zł % całości kosztów 

1 

Koszty działalności statutowej 129 249,45 100 

Zabiegi sterylizacji, kastracji 21 672,95 16,77 

Inne operacje, leczenie 70 318,70 54,41 

Karma dla zwierząt 15 004,50 11,61 

Budy dla psów 380 0,29 

Leki, środki weterynaryjne 21 873,30 16,92 

2 
Koszty administracyjne 1072,2 100 

Opłaty bankowe 1072,2 100 

3 

Koszty ogółem 130 321,65 100 

Koszy statutowe 129249,45 99 

Koszty administracyjne 1072,2 1 

 

Koszty administracyjne, jakie powstały w roku rozliczeniowym 2014 opiewały na kwotę          

1072, 20 zł, są to koszty jakie zostały poniesione z tytułu opłat bankowych. Koszty te zostały w 

całości pokryte przez Fundatora. Zaś w celu ich  całkowitego wyeliminowania, Zarząd 

Fundacji podjął decyzję o znalezieniu korzystniejszej oferty bankowej. Fundator Fundacji 

Kastor pozostałe koszty administracyjne tj. pocztowe, opłaty telefoniczne , artykuły biurowe 

pokrywa z własnych środków.   Księgowość natomiast prowadzi nieodpłatnie Wiceprezes 

Fundacji i Zarządu. 

 

Dane o zatrudnieniu w fundacji  

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie zatrudniała pracowników.  

Dane o wynagrodzeniach wypłacanych w fundacji  

Fundacja Kastor nie wypłacała w 2014 r. wynagrodzeń z tytułu zatrudnienia. 

 

Dane o wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 

a) wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji z podziałem na 

wynagrodzenia, nagrody i premie  



Wynagrodzenia Członków Zarządu i innych organów fundacji na umowę o pracę w 

2014 roku wynosiły – nie dotyczy  

b) wypłacanego osobom kierującym działalnością gospodarczą z podziałem na 

wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia  

Wynagrodzenia osób kierujących działalnością gospodarczą w fundacji na umowę o 

pracę w 2014 roku wynosiły – nie dotyczy  

 

Dane o wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia  

Fundacja nie zatrudniała w bieżącym okresie osób na umowy cywilno-prawne i nie poniosła z 

tego tytułu żadnych wydatków. 

 Dane o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych z podziałem według ich 

wysokości  

Zgodnie z § 4 punkt 5 a. Statutu Fundacja Kastor nie może udzielać żadnych pożyczek . 

 

Kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku 

 Fundacja posiadała na dzień 31.12.2014 roku środki pieniężne w kwocie 17 406,62  złotych 

/słownie: siedemnaście tysięcy czterysta sześć złotych i 62 grosze  w tym:  

Środki pieniężne w kasie 0,00 zł 

Środki na rachunku bankowym 17 406,62  zł 

  Środki pieniężne na rachunkach walutowych - brak 

Środki pieniężne razem 17 406,62  zł 

 

Wszystkie rachunki bankowe Fundacji prowadzone są w Meritum Bank.  

 

Dane o nabytych obligacjach 

 Fundacja w roku sprawozdawczym nie nabyła w obligacji.  

Dane o wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze 

wskazaniem tych spółek  

Fundacja Kastor w roku sprawozdawczym nie objęła udziałów, akcji w spółkach prawa 

handlowego. 

Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych 

na nabycie. 

 Fundacja  Kastor w roku sprawozdawczym nie nabyła żadnych nieruchomości. 

Dane o nabytych środkach trwałych w okresie sprawozdawczym  



Fundacja  Kastor w roku sprawozdawczym nie nabyła żadnych środków trwałych.  

 

 

Dane o wartości aktywów fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzanych dla celów statystycznych 

 Na dzień bilansowy aktywa Fundacji wykazują wartość 17.406,62 zł, gdzie : 

 aktywa trwałe 0 zł,  

aktywa obrotowe 17.406,62 zł. 

Dane o wartości zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzonych dla celów statystycznych  

Wartość zobowiązań Fundacji na dzień bilansowy wyniosła 3 484,89 zł. 

 Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe oraz wynik 

finansowy tej działalności  

Fundacja nie realizowała zadań zleconych przez podmioty państwowe i samorządowe. 

 Informację o rozliczeniu fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych  

Fundacja na dzień 31.12.2014 roku nie zalega z zapłatą zobowiązań podatkowych. 

 

 Informację o składanych deklaracjach podatkowych 

 Fundacja nie jest podatnikiem VAT i nie składała w roku obrotowym deklaracji VAT-7. 

Fundacja złożyła deklarację z osiągniętych dochodów CIT8 za rok 2014 w terminie 

ustawowym. 

 

 W bieżącym okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono żadnej kontroli w Fundacji 

 

Fundator i Prezes Fundacji       

Wiceprezes  Fundacji i  Zarządu 

 

 

Emilia Hanley        Ewelina Matanina 

 

 

 

 

Kielce, 28 luty 2015 r. 



 

Załączniki: 

 Uchwała Nr 1/2015 Rady Fundacji Kastor w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania 

Finansowego za rok 2014, 

 Protokół Nr 1/2015 z zebrania Rady Fundacji Kastor 

 Bilans Fundacji Kastor sporządzony za rok 2014, 

 Rachunek wyników za rok 2014, 

 Zestawienie obrotów i sald 2014 rok w ujęciu tabelarycznym, 

 Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2014 - 31.12.2014 r. 

 Informacja dodatkowa, załącznik do sprawozdania finansowego za 2014 rok Fundacji 

KASTOR. 

 

 

 



 

  

Fundacja Kastor     
ul. Karłowicza 11/28 

25-357 Kielce 

tel. 534 667 290 

info@fundacjakastor.org 

www.fundacjakastor.org 

KRS: 0000397187 

NIP: 9452164992 

 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES 01.01.2014 - 31.12.2014 r. 

 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych 

prowadzonych w okresie sprawozdawczym zgodnie z dokumentacją przyjętych przez 

Fundację zasad rachunkowości w oparciu o ustawę z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (z 

późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 r. w 

sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami 

handlowymi, nieprowadzących działalności gospodarczej. 

 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

1. Okres sprawozdawczy  

Przyjęty przez Fundację rok obrotowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 

miesięcy. Fundacja rozpoczęła swoją działalność we wrześniu 2011 r. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie składane jest za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014  

 

2. Dane Fundacji: 

Fundacja Kastor 

Ul. Karłowicza 11/28 

25-357 Kielce 

 

Fundacja zarejestrowana została w Rejestrze Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i 

zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej przez 

z Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy  Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem 0000397187. 

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie posiadała statusu Organizacji Pożytku Publicznego.  

3.  Przedmiot działalności Fundacji: 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi i krzywdzonymi oraz zapobieganie ich bezdomności, 

a) pomoc osobom ubogim w zakresie opieki nad posiadanymi przez nich zwierzętami,  

b) edukacja społeczna, w szczególności w zakresie związanym z opieką nad zwierzętami i 

problemem ich bezdomności,  

c) poprawa warunków bytowania zwierząt u ich właścicieli, 

d) przeciwdziałanie bezdomności zwierząt i zwalczanie nadpopulacji psów i kotów, 

e) przestrzeganie praw zwierząt. 

mailto:info@fundacjakastor.org
http://www.fundacjakastor.org/


 

  

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu dalszej kontynuacji działalności. 

Sprawozdanie finansowe nie podlega obowiązkowi badania w trybie art. 64 ust. 1 ustawy o 

rachunkowości. 

 

II Metody wyceny aktywów i pasywów 

 Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący: 

 1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według ceny nabycia lub kosztów 

wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), 

pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej 

utraty wartości;  

2) Zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty,  

3) Kapitały (fundusze własne) oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej. 

 

III Dane uzupełniające o aktywach i pasywach 

AKTYWA 

1) Należności krótkoterminowe 0 zł 

2) Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych 17.406,62 zł  

PASYWA  

1) Zobowiązania krótkoterminowe 3.484,89 PLN  

Na powyższe zobowiązania składają się zobowiązania wynikające z faktur za zakup karmy 

bądź usługi weterynaryjne, których termin płatności upłynął po 31 grudnia 2013r.  

 

IV Struktura przychodów ze wskazaniem źródeł  

 

W okresie sprawozdawczym Fundacja pozyskiwała przychody w drodze darowizn od osób 

fizycznych. 

 

Zestawienie przychodów w 2014 roku wg źródła pochodzenia. 

Lp. Nazwa źródła przychodu Kwota zł % całości przychodu 

2 
Przychody z tytułu darowizn 

finansowych od osób fizycznych 
129 682, 55 100 

3 Odsetki bankowe 0,83 0 

Razem przychody 129 683, 38 100 

 

 

V Struktura kosztów 

 

Zestawienie kosztów w układzie rodzajowym za rok 2014 

Lp. Koszty wg rodzajów Kwota zł % całości kosztów 

1 

Koszty działalności statutowej 129 249,45 100 

Zabiegi sterylizacji, kastracji 21 672,95 16,77 

Inne operacje, leczenie 70 318,70 54,41 

Karma dla zwierząt 15 004,50 11,61 

Budy dla psów 380 0,29 



 

  

Leki, środki weterynaryjne 21 873,30 16,92 

2 
Koszty administracyjne 1072,2 100 

Opłaty bankowe 1072,2 100 

3 

Koszty ogółem 130 321,65 100 

Koszy statutowe 129249,45 99 

Koszty administracyjne 1072,2 1 

 

 

VI Informacje uzupełniające 

 

Koszty administracyjne, jakie powstały w roku rozliczeniowym 2014 opiewały na 

kwotę 1072, 20 zł, są to koszty jakie zostały poniesione z tytułu opłat bankowych. Koszty te 

zostały w całości pokryte przez Fundatora. Zaś w celu ich  całkowitego wyeliminowania, 

Zarząd Fundacji podjął decyzję o znalezieniu korzystniejszej oferty bankowej. Fundator 

Fundacji Kastor pozostałe koszty administracyjne tj. pocztowe, opłaty telefoniczne , artykuły 

biurowe pokrywa z własnych środków. Księgowość natomiast prowadzi nieodpłatnie 

Wiceprezes Fundacji i Zarządu. 

 

W okresie tym Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę. Wszelkie działania 

oparte były o bezpłatną pracę osób związanych z Fundacją. 

 

 

 

 

Fundator i Prezes Fundacji       

Wiceprezes  Fundacji i  Zarządu 

 

 

Emilia Hanley        Ewelina Matanina 

 

 

 

 

Kielce, 28 luty 2015 r. 

 






